АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 04.12.2018

	№
	  2495

Об открытии в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа Пушкинского муниципального района Московской области»
отделения спортивной подготовки

В рамках реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 г. № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федерального закона от 29.06.2015 № 204 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа Пушкинского муниципального района Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Открыть с 01 января 2019 года в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа Пушкинского муниципального района Московской области» отделение спортивной подготовки.
	2. Утвердить План мероприятий по открытию в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа Пушкинского муниципального района Московской области» отделения спортивной подготовки, реализующего программы спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами на 2018 год.
    3. Управлению делами администрации Пушкинского муниципального района организовать публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации, МКУ Пушкинского муниципального района Московской области «Сервис-Центр» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района
Г.В. Илюшину.

Глава Пушкинского
муниципального района                                                          С. М. Грибинюченко

Верно:
Начальник Управления делами
администрации Пушкинского
муниципального района                                                                  В.И. Сухарев

Приложение к постановлению
администрации Пушкинского
муниципального района
от 04.12.2018г. № 2495

План
 мероприятий по открытию в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа Пушкинского муниципального района Московской области» отделения спортивной подготовки, реализующего
программы спортивной подготовки в соответствии
с федеральными стандартами на 2018 г.

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	   1.
	Распорядительный акт об открытии отделения в муниципальном бюджетном учреждении с учетом нормативно-подушевого финансирования
	20.11.2018г.
	отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта Управления развития отраслей социальной сферы администрации Пушкинского муниципального района

	2.
	Разработка и утверждение положения об аттестации работников отрасли «физическая культура и спорт»
	26.11.2018г.
	отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта Управления развития отраслей социальной сферы администрации Пушкинского муниципального района

	3.
	Разработка и утверждение Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Пушкинского муниципального района, осуществляющих спортивную подготовку

	01.10.2018г.
	отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта Управления развития отраслей социальной сферы администрации Пушкинского муниципального района

	4.
	Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и работ в сфере физической культуры и спорта, а также корректирующего коэффициента к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг и работ (при необходимости)
	01.12.2018г.
	отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта Управления развития отраслей социальной сферы администрации Пушкинского муниципального района

	5.
	Внесение изменения в муниципальную программу Пушкинского муниципального района «Спорт Пушкинского муниципального района на 2017-2021 годы»
	   01.12.2018г.
	отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта Управления развития отраслей социальной сферы администрации Пушкинского муниципального района

	6.
	Внесение изменений в уставные документы организаций и их регистрация в соответствующих органах
	01.12.2018г.
	МБУ ДО «ДЮСШ Пушкинского муниципального района Московской области»

	7.
	Внесение изменений в организационные структуры, штатное расписание и тарификации  учреждений
	  01.12.2018г.
	МБУ ДО «ДЮСШ Пушкинского муниципального района Московской области»

	8.
	Приведение локальных актов учреждений в соответствие с новым наименованием и видами  деятельности, разработки утверждение локальных актов для реализации программ спортивной подготовки
	  01.12.2018г.
	МБУ ДО «ДЮСШ Пушкинского муниципального района Московской области»

	9.
	Разработка в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по виду спорта и утверждение программ спортивной подготовки
	  01.12.2018г.
	МБУ ДО «ДЮСШ Пушкинского муниципального района Московской области»

	10.
	Перевод контингента обучающихся на программы спортивной подготовки
	   01.12.2018г.
	МБУ ДО «ДЮСШ Пушкинского муниципального района Московской области»

	11.
	Написать заявление в Налоговый орган о смене ОКВЭД учреждения
	  01.12.2018г.
	МБУ ДО «ДЮСШ Пушкинского муниципального района Московской области»

image1.png